خندان، رضا؛ «گذر از هزار توی واقعیتها»، *نشریه چیستا*، ۱۵۹-۱۵۸، صص ۷۴۸-۷۵۲.
دستغیب، عبدالعلی؛ «نقد کتاب سالهای ابری»، *نشریه چیستا*، صص ۲۶۲-۲۷۲.
و گفتگوهایی با درویشیان:
گفتگو با علی اشرف درویشیان؛ «تا سانسور نباشد اثری جهانی خلق نخواهیم کرد»، پروین فراهانی، *سایت اینترنتی نواندیش*، شنبه ۱۶ شهریور ۱۳۸۱، ۷ سپتامبر ۲۰۰۲.
گفتگو با علی اشرف درویشیان؛ *روزنامه همبستگی*، ۷۹/۸/۲۴.
گفتگو با علی اشرف درویشیان؛ «من سیاسی نویس هستم»، *نشریه خرداد* ۱۵، ۷۹/۶/۱۶.
گفتگو با علی اشرف درویشیان؛ *نشریه فتح*، ۷۹/۱/۳.
گفتگو با علی اشرف درویشیان؛ *نامه کانون نویسندگان ایران*، ناصر وحیدی، صص ۴۰۵-۴۲۵.

نامه کانون نویسندگان؛ «*گفتگو با علی اشرف درویشیان*»؛ تهران: انتشارات آگه، ۱۳۸۰.
۲۱. ولک، رنه / وارن، آویستن؛ *نظریه ادبی*؛ ترجمه ضیاء موحد و پرویز مهاجر، چاپ اول، تهران: شرکت انتشارات علمی و فرهنگی، ۱۳۷۳.
۲۲. مصاحبه با علی اشرف درویشیان، پروین فراهانی؛ «*تا سانسور باشد، اثری جهانی خلق نخواهیم کرد*»؛ سایت اینترنتی *نواندیش*، شنبه ۱۶ شهریور ۱۳۸۱، ۷ سپتامبر ۲۰۰۲.

۲۳. مانستکی، لوکاچ و... (جمعی از نویسندگان): *درآمدی بر جامعه‌شناسی ادبیات*: گزیده و ترجمه محمد جعفر

پوینده، چاپ اول، انتشارات نقش جهان، بهار ۱۳۷۳.

۲۴. Cudden J.A: *literary terms*، چاپ اول، انتشارات نیما، چاپ اول،